
NOVÁ ČEKATELSTVÍ FCI A REVIDOVANÉ ZÁKLADNÍ POŽADAVKY PRO TITULY 

MEZINÁRODNÍCH ŠAMPIONŮ KRÁSY C.I.B.-J & C.I.B.-V 

 

 FCI čekatelství ve třídě mladých a veteránů platná od 1.1.2023 

 FCI-CACIB-J = Junior FCI-CACIB 

Certificat d’Aptitude au Championnat International de Beauté Jeune  

 FCI-CACIB-V = Veteran FCI-CACIB  

Certificat d’Aptitude au Championnat International de Beauté Vétéran  

 

Jediní psi, kteří mohou obdržet FCI-CACIB-J/FCI-CACIB-V, jsou psi s průkazem původu 

definitivně uznaných FCI (podle FCI Nomenklatury plemen), zapsaní v plemenné knize 

uznané FCI (tj. registr plemenné knihy není platný v souladu s Řádem pro mezinárodní 

šampiony FCI, Úvod), kteří byli oceněni „VÝBORNÝ 1“ ve třídě juniorů/veteránů. 

 FCI-CACIB-J/FCI-CACIB-V není automaticky a povinně spojeno s Výbornou 1, tj. 

každá národní kynologická organizace může mít navíc další požadavky ke 

kvalifikaci „VÝBORNÁ 1. 

 V každém pohlaví, v každém plemeni a plemenné varietě může být ve stejný den a 

na stejném místě udělen pouze jeden FCI-CACIB-J/FCI-CACIB-V v souladu s 

nomenklaturou plemen FCI. 

 Res. FCI-CACIB-J/FCI-CACIB-V nemůže být ve třídě mladých/veteránů udělen. 

 Na výstavách musí být vystavovatelům předán doklad s náležitým označením, že 

pes má navržený FCI-CACIB-J/FCI-CACIB-V. Musí být uvedeno: „Podléhá potvrzení 

FCI“. 

 

 Základní požadavky na tituly Mezinárodního šampiona krásy C.I.B.-J a C.I.B.-V 

Mezinárodní šampion krásy - junior (Champion International de Beauté Jeune) C.I.B.-J 

Pro psy s průkazem původu definitivně uznaných FCI (podle FCI Nomenklatury plemen), 

zapsaní v plemenné knize uznané FCI (tj. registr plemenné knihy není platný v souladu s 

Řádem pro mezinárodní šampiony FCI, Úvod) 

 3 FCI-CACIB-J udělený ve třídě mladých na mezinárodních výstavách FCI od 1.1. 

2023 

 ze 3 různých zemí 

 od 3 různých rozhodčích  

 

 

 



Mezinárodní šampion krásy - veterán (Champion International de Beauté Vétéran) C.I.B.-

V 

Pro psy s průkazem původu definitivně uznaných FCI (podle FCI Nomenklatury plemen), 

zapsaní v plemenné knize uznané FCI (tj. registr plemenné knihy není platný v souladu s 

Řádem pro mezinárodní šampiony FCI, Úvod) 

 3 FCI-CACIB-V udělený ve třídě veteránů na mezinárodních výstavách FCI od 1.1. 

2023 

 ze 3 různých zemí 

 od 3 různých rozhodčích  

 

Všechny žádosti o udělení C.I.B.-J a C.I.B.-V musí být zaslány do hlavní kanceláře FCI e-

mailem výhradně prostřednictvím národní kynologické organizace. 

 Pes musí být uveden v katalogu výstavy  

 Od 1.1.2023 je povinné vyplnit k těmto žádostem oficiální formulář FCI  

 K žádosti musí být přiložena kopie PP, kopie potvrzení o udělených FCI-CACIB-

J/FCI-CACIB-V a posudek z výstavy (pokud je k dispozici).  

 


